
Smlouva o outsourcingu služeb spojených se 
zásobováním, skladováním a prodejem materiálu a 

náhradních dílů 

I. Smluvní strany 

ZLINER s.r.o. 

Sídlo: tř. Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín 

Zastoupen: Marcel Vodička, jednatel společnost 
lč : 45479534 DIČ: CZ454795354 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. ú. 6339822/0800 

jako poskytovatel služby dálejen „poskytovatel” a 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

Sídlo: Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

Firma je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 341 

Zastoupenäiřím Vaněčkem, BBA - předsedou představenstva 

Ing. Lukášem Siřínkem — místopředsedou 
představenstva lč : 48364282 DIČ: CZ48364282 

Bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 25802341/0100 

jako příjemce služby dále jen „příjemce” 

11. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení pravidel vzájemné spolupráce smluvních stran, na 

zásobovacích a skladovacích činnostech ke dni 01. 06.2023. 

2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem poskytnutého outsourcingu bude poskytování služeb 

spojených se zásobováním, skladováním a prodejem materiálu a originálních náhradních dílů 

používaných během opravárenského procesu autobusového, a ostatního vozového parku 

příjemce (dále jen zboží). 

111. 

Popis předmětu smlouvy 

1. Poskytovatel bude provozovat sklad v prostorách příjemce, v rozsahu dohodnutém smluvními 

stranami (bod IV. této smlouvy). 

2. Příjemce poskytnul k tomuto účelu stávající prostory skladu. Tento smluvní vztah je řešen ve 

„Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání", kterou smluvní strany uzavřely dne 31. 

05. 2023. 

3. Poskytovatel se zavazuje k takovému vybavení skladu, aby příjemci nevznikly žádné škody z 

důvodu absence či špatného technického stavu zboží potřebného v daný čas k provedení plného 

a kvalitního servisu či opravě vozidla příjemce. Za bezchybný chod skladu se považuje 

především zajištění včasného a komplexního zásobování příjemce daným druhem zboží v jeho 

maximální kvalitě a v potřebném množství, a to pro všechny druhy autobusů a příp. jiné vozové 

techniky provozované příjemcem. 



4. Výdej běžného zboží bude prováděn ihned po předložení požadavku (objednávce) příjemcem. 

Běžným zbožím se rozumí díl, jehož potřeba nastala alespoň 1x za poslední 2 měsíce. V případě 

nedodržení výdeje běžného zboží ihned po objednávce, poskytovatel zajistí dodávku tohoto 

zboží nejdéle do 12 hodin. Dodávka jiného zboží než běžného zboží (dále jen jiné zboží) 

vyráběného v ČR bude provedena do 24 hodin od jeho objednání, nedohodnou-li se smluvní 

strany písemně na termínu delším. Dodávka jiného zboží vyráběného v zahraničí bude 

provedena v termínu písemně dohodnutém pracovníky smluvních stran. Za mimořádných 

okolností (havárie více vozidel aj.) bude termín dodání zboží (běžného zboží a jiného zboží) 

řešen individuálně po dohodě obou smluvních stran. 

5. Prodej zboží příjemci bude uskutečňován za ceny a ve splátkách dohodnutých smluvními 

stranami (bod V. této smlouvy). 

6. Poskytovatel zajistí každý pracovní den přenos elektronických dat do systému příjemce 

(výdejky, dle potřeb příjemce). 

Provozní doba skladu 

1. Provozní doba skladu v pracovních dnech je stanovena takto: 

Po -Pá 06:00 hod. - 14:30 hod. 

2. V období od 14:30 hod. do 06:00 hod., o víkendech a ve dnech státního svátku bude 

zaměstnancům příjemce umožněn vstup (noční sklad) do prostor operativního skladu 

poskytovatele. Vyúčtování odebraného zboží bude provedeno v prvním následujícím 

pracovním dni. 

3. O víkendech a ve dnech státního svátku bude poskytovatelem zároveň zajištěna pohotovostní 

služba. 

4. Seznam kontaktních osob smluvních stran vč. telefonického spojení bude přílohou č.l této 

smlouvy. 

Prodej zboží 

1. Prodej originálních náhradních dílů použitých k opravám vozidel provozovaných příjemcem 

bude uskutečňován formou slevy z oficiálního ceníku výrobců těchto dílů. 

2. Prodej neoriginálních náhraních dílu bude uskutečňován za ceny, které budou odpovídat 

aktuálním cenovým podmínkám na trhu. 

3. Příjemce je oprávněn srovnávat cenu zboží nabízeného poskytovatelem s nabídkami cen jeho 

konkurentů na trhu a má nárok na snížení ceny od poskytovatele na úroveň nižší cenové 

nabídky na trhu, a to za předpokladu, že se jedná o totožné zboží (originální, původní, nebo 

díl výrobce zboží). Předmětem takového srovnání však bude pouze zboží, které má přidělenou 

homologaci od výrobce. 

4. Dodání neoriginálních dílu z druhovýroby, bude vždy konzultováno s příjemcem. 

5. K nárůstu ceny může dojít pouze z vážných důvodů, po řádném odůvodnění poskytovatelem 

a se souhlasem příjemce. Takovým důvodem může být např. dramatická změna na trhu, změna 

cenové politiky výrobce nebo výhradního distributora, v jejímž důsledku dojde k 

všeobecnému zdražení příslušného druhu zboží. Změnu cenové politiky výrobce nebo 



výhradního distributora je poskytovatel povinen prokázat písemným dokumentem, a vždy 

musí být odsouhlaseno příjemcem. 

6. Odebrané zboží bude účtováno příjemci forrnou faktur, a to 1 x měsíčně vždy k poslednímu 

kalendářnímu dni v příslušném měsíci, což je i den uskutečnění zdanitelného plnění za dané 

období. Splatnost těchto faktur bude 30 dní. Dnem zaplacení se rozumí odepsání fakturované 

částky z účtu příjemce. V případě, že faktura nebude mít sjednané náležitost vč. dle zákona od 

DPH, je příjemce oprávněn zaslat ji zpět poskytovateli, aniž se tak příjemce dostane do 

prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu okamžikem doručení nově 

vystavené a dodané faktury příjemci. Zálohy příjemce neposkytuje. 

7. Poskytovatel poskytne příjemci záruku na jakost dodávaného zboží v délce minimálně 12 

měsíců. U dílů, kde je záruční doba od výrobce stanovena na více než 12 měsíců, bude tato 

prodloužená záruka poskytnuta v plné výši. 

8. Reklamace vad zboží bude prováděna v souladu se zněním občanského zákoníku. Pokud to 

bude možné, bude vadné zboží vyměněno za bezvadné okamžitě a následně bude reklamace 

zboží dořešena. 

9. Veškeré platby se uskuteční bezhotovostně na bankovní účet uvedený ve smlouvě, který je 

současně zveřejněný správcem daně v rámci veřejně přístupného registru plátců DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv pohledávky vyplývající z této smlouvy nelze 

postoupit třetí straně. Kupní cena za dodané zboží bude uhrazena na základě faktury. Faktura 

musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, v opačném případě je 

příjemce oprávněn fakturu vrátit. 

Vl. 

Doba platnosti a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1.6.2023 do 31.12.2023. K 

tomuto datu se smluvní strany dohodly na vyhodnocení spolupráce. 

2. Smluvní strany se dohodli, že tato smlouva bez dalšího zaniká v případě, že zanikne 

„Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání”, uzavřřená taktéž mezi smluvními 

stranami společně s touto smlouvou dne 31.05.2023 (dále jen „ nájemní smlouva”), a to ke 

dni zániku nájemní smlouvy. 

3. Platnost smlouvy před uplynutím výše uvedené doby lze ukončit kdykoliv po vzájemné 

dohodě smluvních stran. 

4. Platnost smlouvy lze ukončit bez uvedení důvodu, a to písemnou výpovědí, která musí být 

doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou výpovědí v případě, že: 

 poskytovatel nebude plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy a nesjedná nápravu ani po 

písemném upozornění objednavatele;  příjemce nebude plnit finanční závazky za poskytnutou 

službu a nesjedná nápravu ani po písemném upozornění poskytovatele. 

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím po dni jejího 

doručení. 

VII. 

Vyhodnocení spolupráce 



1/ V rámci vyhodnocení této smlouvy bude posouzeno dodržení garantovaných slev u originálních 

náhradních dílů. U neoriginálních náhradních dílů, bude porovnávána odchylka od cen 

konkurence. 

VIII. 

Spory 

1. Tato smlouva se dohodou účastníků řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění a ostatními právními předpisy České republiky. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory smírnou cestou. Pro případ, že nedojde ke 

vzájemné dohodě smluvních stran, smluvní strany se dohodly, že jakýkoliv spor vzniklý na 

základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, včetně dotazů platnosti, účinnosti nebo 

výkladu Smlouvy bude rozhodnut tak, že s odvoláním na Zákon č. 99/1963 Sb. občanský 

soudní řád, S89a ve znění pozdějších předpisů, je v případě sporu vyplývající z této smlouvy 

místně příslušným Okresní soud v Karlových Varech, pokud zákon nestanoví příslušnost 

výlučnou. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva a nájemní smlouva se považují za smlouvy na spbě závislé ve smyslu ustanovení 

1727 občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

3. Smluvní strany se zavazují, že se budou neprodleně informovat o změnách uvedených v čl. I. 

této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, a to jen 

s písemným souhlasem obou smluvních stran. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní strany 

potvrzují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že tato smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Poskytovatel se zavazuje vyvinout maximální součinost k získání servisu nebo subservisu 

IVECO TRUCK a TATRA 

V Karlových Varech dne 31. 05. 2023 

 
příjemce poskytovatel 



ZUNE?C  
tř. T. Bai  

 761 12 Zi'-  
DIČ: CZ4547';oS4 

Přílohy: 

č. 1 - Seznam kontaktních osob smluvních stran 

č.2 - Vozový park DPKV 


